
（公印省略）

校内長距離走大会の参観について（ご案内）

平素より、本校の学校教育へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

去った日曜日の音楽発表会には、多くの方々のご参観をいただき、誠にありがとうご

ざいました。

さて、本校では、児童の体力向上と目標を持ってやり遂げる子の育成を目的に「校内

長距離走大会」を下記の通り実施いたします。この大会に向けては、体育の時間を中心

に、各児童が目標を持って練習に励んでいます。

つきましては、子どもたちのがんばっている様子をご覧いただき、声援を送っていた

だければと思います。

また、長距離走チャレンジ表（裏面参照）を各児童に配布しておりますので、体育の

時間に加えて、ご家族での練習にもチャレンジしてみてください。

お忙しい中だとは思いますが、ぜひご来場いただければと思います。

記

１ 期日及び場所

令和 ７年 ２月 21日（金）
若狭海浜公園周回コース（１周300ｍ）

２ 日程

２校時（ ９：２０～１０：０５）３，４年生 ※３、４年ともに３周

３校時（１０：２０～１１：０５）１，５年生 ※１年２周、５年４周

４校時（１１：１５～１２：００）２，６年生 ※２年２周、６年４周

３ 競技方法

男女別の競技の部と男女混合のトリムの部を兼ねて実施。
※トリム＝自己申告タイムと完走タイムの小ささで順位を決定する方法

４ 日程

①準備運動

②各学年ごと男女一緒にスタートし、学年に応じたコースを周回して、

男女別のゴールラインへ入る。（競技の部とトリムの部の両方を兼ねる）

③クラス全員による大縄８の字跳び（低学年は大波小波も可）を制限時

間（３分）内で、何回跳んだかを競う。
※閉会式及び表彰は、後日で行う。

５ お願い
①校内への駐車はできませんので、徒歩でのご来場をお願いいたします。

②参観の祭は、海浜公園屋外トイレ横にてクラス名簿にチェックしてください。
※かぜ症状等がある場合は、来場を控えてください。

③参観の際は、子ども達の走りの妨げとならないようにご協力ください。コースを横

切る際は、細心の注意をお願いします。ランナーに触れないでください。。

④写真撮影等は、できるだけ他の児童が写りこまないようご配慮願います。（SNS、イ

ンターネットへの投稿は禁止といたします）



＜特設周回コース＞ 黒線→１周３００ｍ

屋外トイレの手前で曲がらずに、海浜公園の です）

スタート・

ゴール


